

ATTIVO				Valori al 31-12-2021		Valori al 31-12-2022
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>						
<b>a) Immateriali</b>						
Software				23.916,96		11.835,49
Licenze d' uso				13.242,93		12.028,77
Diritti d' autore						
Altre						
<b>Totale Immobilizz. Immateriali</b>				<b>37.159,89</b>		<b>23.864,26</b>
<b>b) Materiali</b>						
Immobili				65.795.123,76		65.448.738,79
Impianti				1.357,99		911,96
Attrezzature informatiche				76.597,48		101.349,89
Attrezzature non informatiche				46.070,11		44.766,31
Arredi e mobili				133.416,16		106.003,68
Automezzi				0,00		0,00
Biblioteca				188.676,47		188.676,47
<b>Totale Immobilizz. Materiali</b>				<b>66.241.241,97</b>		<b>65.890.447,10</b>
<b>c) Finanziarie</b>						
	<b>ENTRO 12 MESI</b>	<b>OLTRE 12 MESI</b>			<b>ENTRO 12 MESI</b>	<b>OLTRE 12 MESI</b>
Partecipazioni e quote				27.966.215,30		27.860.680,13
Altri investimenti mobiliari						
Prestiti ed anticipazioni attive				15.628.416,20		15.545.010,31
Crediti di finanziamento						
Totale Immobilizz. Finanziarie				43.594.631,50		43.405.690,44
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>				<b>109.873.033,36</b>		<b>109.320.001,80</b>
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>						
<b>d) Rimanenze</b>						
Rimanenze di magazzino				29.780,61		20.655,61
<b>Totale rimanenze</b>				<b>29.780,61</b>		<b>20.655,61</b>
<b>e) Crediti di Funzionamento</b>						
	<b>ENTRO 12 MESI</b>	<b>OLTRE 12 MESI</b>			<b>ENTRO 12 MESI</b>	<b>OLTRE 12 MESI</b>
Crediti da diritto annuale		1.037.123,29		1.037.123,29		955.062,66
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	21.887,43			21.887,43	0,00	0,00
Crediti v/organismi del sistema camerale	0,00			0,00	121.967,13	121.967,13
Crediti v/clienti	1.139.833,60			1.139.833,60	1.036.697,25	1.036.697,25
Crediti per servizi c/terzi	(51.201,36)			(51.201,36)	122.158,89	122.158,89
Crediti diversi	585.656,34			585.656,34	495.022,97	495.022,97
Erario c/iva	1.107,76			1.107,76	21,75	21,75
Anticipi a fornitori	1.167,30			1.167,30	1.167,30	1.167,30
<b>Totale crediti di funzionamento</b>				<b>2.735.574,36</b>		<b>2.732.097,95</b>
<b>f) Disponibilità liquide</b>						
Banca c/c				45.106.151,90		45.446.148,73
Depositi postali						
<b>Totale disponibilità liquide</b>				<b>45.106.151,90</b>		<b>45.446.148,73</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>				<b>47.871.506,87</b>		<b>48.198.902,29</b>
<b>C) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>						
Ratei attivi						
Risconti attivi				12.666,38		12.413,94
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>				<b>12.666,38</b>		<b>12.413,94</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>				<b>157.757.206,61</b>		<b>157.531.318,03</b>
<b>D) CONTI D' ORDINE</b>						
<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>157.899.097,55</b>		<b>157.673.208,97</b>

PATRIMONIO E PASSIVO			Valori al 31-12-2021		Valori al 31-12-2022	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>						
Patrimonio netto esercizi precedenti			(126.264.224,64)			(126.335.716,12)
Avanzo/Disavanzo economico esercizio			(71.491,48)			(80.279,68)
Riserve da partecipazioni			(6.622.989,44)			(6.519.342,89)
Altre Riserve						
<b>Totale patrimonio netto</b>			<b>(132.958.705,56)</b>			<b>(132.935.338,69)</b>
<b>B) DEBITI DI FINANZIAMENTO</b>						
Mutui passivi						
Prestiti ed anticipazioni passive			(243.963,61)			(243.963,61)
<b>TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO</b>			<b>(243.963,61)</b>			<b>(243.963,61)</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>						
F.do Trattamento di fine rapporto			(7.641.455,49)			(7.773.509,52)
<b>TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO</b>			<b>(7.641.455,49)</b>			<b>(7.773.509,52)</b>
<b>D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO</b>						
	<b>ENTRO 12 MESI</b>	<b>OLTRE 12 MESI</b>		<b>ENTRO 12 MESI</b>	<b>OLTRE 12 MESI</b>	
Debiti v/fornitori	(646.422,20)		(646.422,20)	(829.910,78)		(829.910,78)
Debiti v/società e organismi del sistema camerale	(46.965,29)		(46.965,29)	(46.965,29)		(46.965,29)
Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie						
Debiti tributari e previdenziali	(665.663,62)		(665.663,62)	(786.690,11)		(786.690,11)
Debiti v/dipendenti	(1.174.822,21)		(1.174.822,21)	(1.244.298,20)		(1.244.298,20)
Debiti v/Organi Istituzionali	(164.412,01)		(164.412,01)	(174.300,48)		(174.300,48)
Debiti diversi	(4.591.480,67)		(4.591.480,67)	(3.933.120,87)		(3.933.120,87)
Debiti per servizi terzi	(5.339.847,19)		(5.339.847,19)	(4.394.348,65)		(4.394.348,65)
Clienti c/anticipi						
<b>TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO</b>			<b>(12.629.613,19)</b>			<b>(11.409.634,38)</b>
<b>E) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>						
Fondo Imposte						(7.753,00)
Altri Fondi			(4.276.558,00)			(4.997.959,03)
<b>TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI</b>			<b>(4.276.558,00)</b>			<b>(5.005.712,03)</b>
<b>F) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>						
Ratei Passivi						
Risconti Passivi			(6.910,76)			(163.159,80)
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>			<b>(6.910,76)</b>			<b>(163.159,80)</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>			<b>(24.798.501,05)</b>			<b>(24.595.979,34)</b>
<b>TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO</b>			<b>(157.757.206,61)</b>			<b>(157.531.318,03)</b>
<b>G) CONTI DI ORDINE</b>						
			(141.890,94)			(141.890,94)
<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>(157.899.097,55)</b>			<b>(157.673.208,97)</b>